
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

года

Экз.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего

предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1 . Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и
среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 09.12.2020 № 660-ГТ «Об
утверждении муниципальной программы « Формирование благоприятного
инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства,
предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
реализацией в 2024 году муниципальной программы «Формирование
благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего
предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном
образовании «Цильнинский район» Ульяновской области», осуществлять за
счет перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области на финансовое
обеспечение ее реализации и дополнительных поступлений в бюджет
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнииские Новости».

-^^^_ — - _._-•,_ ^лг --в -^

Глава администрации >у̂ >-зг= -̂̂  З.П. Бабайкип

Ш 7 Я 6



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от 3&. «^2024

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Формирование благоприятного

инвестиционного климата и развитие малого и среднего
предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в

муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование
благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего
предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном
образовании «Цильнинский район» Ульяновской области» строку «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам
реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы составляет 1178,73097 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 250,0 тыс. рублей;
2022 год - 202,0 тыс. рублей;
2023 год - 210,56797 тыс. рублей;
2024 год - 263,163 тыс. рублей;
2025 год - 253,0 тыс. рублей.

2. В муниципальной подпрограмме «Развитие инвестиционной
деятельности в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной
подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в
следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по
этапам и годам

Объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
подпрограммы составляет 2,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 0,0 тыс, рублей;



реализации 2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 1,0 тыс. рублей;
2025 год - 1,0 тыс. рублей.

3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие малого и
среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»
строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
на финансовое обеспечение реализации
муниципальной подпрограммы составляет
1176,73097 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021-год - 250,0 тыс. руб.
2022 год - 202,0 тыс. руб.
2023 год - 210,56797 тыс. руб.
2024 год - 262,163 тыс. руб.
2025 год - 252,0 тыс. руб.

2. приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата и
развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном

образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

№
п/п

1~
1

Наименование
мероприятия

2

Ответственные
исполнители мероприятия

3

Срок
реализации

начала

4

окончан
ия

5

Источник
финансового
обеспечения

6

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, тыс. руб.

всего

7

2021
год

2022
год

9

2023
год

10

2024
год

11

2025
год

12

1. Муниципальная подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области»

1.1. Информационное
обеспечение
инвестиционной
деятельности на
территории
муниципального
образования
«Цильнинский
район» (далее -
район) путем
размещения
информационных
материалов в. СМИ, в

Управление
экономического и
стратегического развития
администрации МО
«Цильнинский район»,
АНО «Центр развития
предпринимательства
Цильнинского района
Ульяновской области» (по
согласованию)

2021
год

2025
год

Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципальн

ого
образования
«Цильнински

и район»
Ульяновской

области
(далее -

местный
бюджет)

2,0

_ — . .

0,0 0,0 0,0 1,0 1,0



2.1.

2.2.

сети Интернет, в т.ч.
формирование
привлекательного
образа района для
потенциальных
инвесторов,
изготовление стендов

Итого по подпрограмме: Местный
бюджет

2,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

Чествование
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
ко Дню российского
предпринимательства
к Дню работников
торговли

Поддержка
деятельности,
обеспечение
функциониров ания
АНО «Центр
развития
предпринимательства
Цильнинского района
Ульяновской
области»

Администрация
муни цип ального
образования «Цильнинский
район».

Управление
экономического и
стратегического развития
администрации МО
«Цильнинский район»,
АНО «Центр развития
предпринимательства
Цильнинского района
Ульяновской области» (по
согласованию)

2021
год

2021
год

2025
год

2025
год

Итого по подпрограмме:

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный

. 18,163

1158,56797

1176,73097

0,0

250,0

250,0

2,0

200,0

202,0

2,0

208,56797

210,56797

12,163

250,0

262,163

2,0

250,0

252,0



Всего по муниципальной программе:

бюджет

Местный
бюджет

1178,73097 250,0 202,0 210,56797 263,163

_ — —

253,0


